İlk devir Osmanlı kütüphanelerine ait kataloglardan hiç biri günümüze ulaşmamıştır. Ancak II. Murad devrinde kurulan birkaç kütüphanenin vakfiyelerine eklenmiş kitap listeleri mevcuttur. Genellikle kitap adlarından oluşan bu listelerde bazen yazar adı ve kitabın cilt sayısı da belirtilmekteydi. II. Murad'ın Edirne'de kurduğu dârülhadis'in (838/1435 tarihli),<sup>1</sup> Umur Bey'in Bursa'daki camii'nin (843/1440<sup>2</sup> ve 861/1456<sup>3</sup> tarihli) ve İshak Bey'in Üsküp'deki medresesinin (848/1445 tarihli)<sup>4</sup> vakfiyelerinin sonlarında bu şekilde düzenlenmiş kitap listeleri mevcuttur.

Fethi takip eden yıllarda İstanbul'da kurulan bazı kütüphanelere ait liste şeklinde hazırlanmış katalogların bulunduğunu çeşitli kaynaklardan öğrenmekteyiz.<sup>5</sup> Şüphesiz ki bu kütüphanelerden bazılarının fihrist denilen müstakil katalogları da vardı.

<sup>3</sup> Belediye Ktp. Mc. Vakfiyeler no. 38.

<sup>4</sup> Hasan Kalesi, *Najstariji Vakufski Dokumenti u Jugoslaviji na Arapskom Jeziku*, Pristina 1972, s. 99.

<sup>5</sup> BA. Ali Emiri Tasnifi, Fatih Devri no. 70; Ömer Lütfi Barkan - Ekrem Hakkı Ayverdi, İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Tarihlî, İstanbul 1970, s. 43; ŞS. Evkaf-ı Hümayun Muhasibliği 102, s. 151<sup>a</sup>.

<sup>6</sup> TSA. D. 9559, s. 3<sup>a</sup>.

<sup>7</sup> Süleymaniye Kütüphanesi, Mikrofilm Arşivi no. 876. Bu katalogdan yararlanmamı sağlayan kütüphaneci dostum Nevzad Kaya'ya teşekkür ederim.